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LINNALAN STRATEGIA 

Opisto mahdollistaa
monipuolisen osaamisen
kehittämisen ja harrastamisen

ILO  |  LÄMMINHENKISYYS  | ASIAKASLÄHTÖISYYS

VISIO

Osaava ja elämäniloinen
hyvänolon kohtaamispaikka
kaikenikäisille

RISKIT

Kiinteistö  | Rahoituspohjan heikkeneminen

ARVOT

MISSIO
Setlementti tarjoaa
laadukasta ja mielekästä
toimintaa vauvasta vaariin. 

Osaava ja
hyvinvoiva
henkilöstö



Henkilöstölle järjestettiin käyttökoulutusta, jotta edellisenä vuonna hankittua uutta tekniikkaa pystyttiin
hyödyntämään pedagogisesti rikkaalla tavalla. Linnalan opiston fyysisiin oppimisympäristöihin kiinnitettiin huomioita
ja niitä siistittiin pienillä pintaremonteilla. 
 
Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan kanssa jatkettiin yhteistyötä yhteisöavustusten sijaan solmimalla
kumppanuussopimus, jonka myötä Linnalassa toimivat senioripalvelut laajentuivat. Vuoden 2024 alusta lähtien
Linnalassa toimi senioreiden päivätoiminnan, omaishoidon tuen ja vapaaehtoistyön ohella myös Eloisan tuottama
senioreiden ikäneuvola sekä senioreiden kohtaamispaikka. Tähän toimintaan sisältyivät mm. senioriteknologiaesittelyt
Linnalan luentosalissa ja nyttemmin aulassa sekä yhteinen kehittämistyö.  
 
Syyslukukaudella 2024 Linnalan opistossa aloitti kielten uusi pääopettajan entisen jäädessä nauttimaan
eläkepäivistään tuntiopettajan roolissa. Vuoden 2024 aikana  perehdytettiin jo Puruvesialueen suunnittelijan tehtäviin
uutta kurssisuunnittelijaa sekä käsityönopettajan opettajan hakua valmisteltiin aikaisemman kurssisuunnittelijan ja
käsityöopettajan jäädessä keväällä 2025 eläkkeelle. Vuoden 2024 aikana aloitettiin selvittelemään myös leikkikoulun
johtajan eläkelöitymisten aiheuttamaa uudelleenjärjestely- ja rekrytointitarvetta. Linnalan Puruvesialueen uusi
kurssisuunnittelija toimii jatkossa Linnalassa viestintä - ja kehittämisvastaavana. Vuonna 2024 saimmekin Linnalan
viestintään ja markkinointiin uutta ja raikasta, innostavaa ilmettä, joka näkyy epäilemättä opiston tuloksissa.
Linnalassa on eläkelöitynyt lähiaikana, ja tulee eläkelöitymään lähivuosina suhteellisen runsaasti henkilöstöä
kokonaishenkilöstömäärään nähden. Tämän vuoksi olemmekin aloittaneet henkilöstöreservin kartoittamisen ja -
keräämisen omaan rekrypankkiimme. 

Huhtikuussa 2024 toteutettiin Linnalassa kolmastoista Savonlinnan Mestarilaulajat -lasten ja nuorten laulukilpailu,
joka oli iloa ja energiaa pirskahteleva tapahtuma, ja sai kiitettävästi julkisuutta mediassa. Kehittämistyötä tehtiin
vahvasti myös Linnalan viestinnän osalta, joka oli hajautunut ja jäsentymätön toimintakokonaisuus. Kehittäminen
aloitettiin henkilöstön työpajalla, jossa selvitettiin nykytilaa ja henkilöstön toiveita viestinnän kehittämisessä. 
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KATSAUS VUOTEEN 2024

Hallituksen koulutusjärjestelmiin kohdistuvat leikkaukset toteutettiin vuonna 2024
vapaassa sivistystyössä ja kansalaisopistoissa valtionosuuksien vähennyksillä.
Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksellä valtionosuustunnit Linnalan opistolle
vuodeksi 2024 olivat 9980 opetustuntia leikkauksen ollessa 1500 tuntia (13,08 %).
Leikkausten aiheuttamia menetyksiä  kompensoitiin kurssimaksuja korottamalla
keskimäärin 10 % vuoden 2024 alusta alkaen. Kompensaatiota tavoiteltiin myös
kehittämällä ja edistämällä tilojen vuokrausta ja tilauskoulutusten volyymiä. Kyseisiä
toimintoja pyritään jatkuvasti edistämään jo muutenkin, ja  kilpailu alueella
tilavuokraajista ja koulutusten ostajista on kovaa kuntalaisten ja organisaatioiden
ostovoimaan nähden. 

Vuoden 2024 leikkauksista huolimatta Linnalassa jatkettiin määrätietoista työtä
toiminnan kehittämiseksi. Linnalassa toteutettiin taloushallintopalvelujen
ulkoistaminen vuoden 2024 alusta ja tähän muutokseen satsattiin paljon sekä
valmistelevaa ja korjaavaa työtä mahdollisimman toimivan ja saumattoman
yhteistyön saavuttamiseksi. 
Linnalan opiston fyysisiin oppimisympäristöihin satsattiin hankkimalla useisiin
luokkiin modernia tekniikkaa olevat näytöt ja tietokoneet. 



Tavoitteeksi asetettiin viestinnän toimintaa ohjaavan viestintäsuunnitelman laatiminen, johon liittyisi
tietoturvasuunnitelma sekä markkinointisuunnitelma. Lisäksi toteutettiin henkilöstön koulutusta digitaalisen
viestinnän osalta ja laadittiin Pelikirja, johon on kirjattu digitaalisen viestinnän pelisäännöt.
Tietoturvasuunnitelman sekä markkinointisuunnitelmien toteutukset jatkuvat seuraavalle toimintakaudelle.
Tavoitteeksi päätettiin myös aloittaa strategiatyö vuoden 2025 aikana. 

Kehittämistoimintaa tehtiin 2024 myös hankkeiden saralla. Linnala on ollut vuodesta 2023 mukana
eteläsavolaisten kansalaisopistojen kanssa OPH:n rahoittamassa digipeda-hankkeessa, jonka myötä saadaan
Linnalaan pilottina digikurssit taiteen tekniikoista sekä senioreiden tietotekniikasta. Oppimisverkostosta
eteläsavolaista synergiaa- hankkeessa kehitettävät verkkokurssit päätyvät markkinointiin uudenlaiselle
kansalaisopistojen hankkeessa kehittämälle verkkoalustalle. Hankkeelle haetaan jatkohanketta vuoden 2025-
OPH:n laatu- ja kehittämishankkeiden haussa. Toisessa OKM:n rahoittama kehittämishanke päättyi vuoden 2024
loppuun. Työelämässä saa erottua-hankkeessa kehitettiin aikuisille ja maahanmuuttajataustaisille työnhakija-
asiakkaille pilottikursseja, joilla vahvistettiin asiakkaan perustaitoja, tuettiin arjenhallintaa sekä vahvistettiin digi- 
ja työnhakutaitoja.  
 
Syksyllä 2024 aloitettiin myös Setlementtiliiton etsivän opistotyön toimintarahalla Digiä kylille-hanke, jonka
tarkoituksena on luoda käytänne, joka palvelee digitaidottomia ihmisiä käyttämään ja hyödyntämään verkossa
tarjottavia terveys, viranomais- ja hyvinvointipalveluja. Kohderyhmän opastus ja tukeminen toteutuu hankkeessa
koulutettavien vertaisohjaajien tekemänä. Hanke toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana. OPH:n opintoseteleitä
saatiin Linnalaan vuodeksi 2024 ja sitä kohdennettiin edelleen suomen kielen- sekä digikursseihin. Myös STEA:n
rahoituksella Linnalassa jo hyvän aikaa toimineet Omaishoidon tuki ja vapaaehtoistyö sekä Kansainvälinen
kohtaamispaikka ovat toistaiseksi saaneet rahoitusta myös vuodeksi 2025 STEANkin rahoitusleikkauksista
huolimatta. 

Linnalan leikkikoulussa elettiin jälleen muutosten aikaa; vuonna 2023 valittu leikkikoulun johtaja valmisteli
eläkelöitymistään keväällä 2025. Leikkikoulun talous on painunut jo useana vuonna negatiiviseksi, ja tulevana
vuonna joudutaankin pohtimaan, miten leikkikoulun osalta taloutta saataisiin sopeutettua. Myös seniorikeskuksen
talous aiheutti harmaita hiuksia, sillä palkka -ja muiden kustannusten nousut, STEA:n Paikka-Auki-hankkeen
kielteinen päätös, asiakasmaksujen erittäin maltillinen hintojen korotus sekä Savonlinnan kaupungin lakkauttaman
vuokra-avustuksen menettäminen haastoivat seniorikeskuksen taloutta. 
 
Linnalan Setlementti on edelleen suosittu yhteistyökumppani ja kysytty harjoittelu- ja työkokeilupaikka. Vuoden
aikana meillä oli XAMK:n sosionomiopiskelijoita (AMK), työelämäjaksoilla olevia opiskelijoita ammatillisista
oppilaitoksista, palkkatuettuja työjaksoja, työvoimapoliittisin järjestelyin joko kuntoutustuella tai työkokeilussa
henkilöitä työskennellen joko seniorikeskuksessa tai leikkikoulussa Linnalan toimipisteissä. Kuntouttavan
työtoiminnan sopimus päättyi Eloisan kanssa 2024, ja uutta sopimusta ei ole toistaiseksi tehty. 

Linnalan toimintoja järjestetään vuosittain noin 30:ssä eri toimipisteessä. Punkaharjun vanhalta koululla siirtyneet
kurssit jouduttiin sijoittamaan uusiin paikkoihin; kuvataideryhmä ja tekninen työ siirtyivät Punkaharjun uudelle
koululle. Enonkoskella toimintoja sijoitettiin Koskigalleriaan (kudonta ja käsityöt). 
 
Valtionosuuksien leikkaukset sekä pienenevät avustukset, taloushallintopalvelujen ulkoistaminen, tieto - ja
viestintätekniset uudistukset, viestinnän kehittäminen sekä edelleen oppimis- ja työympäristöjen siistiminen olivat
toimintavuonna runsaasti läsnä. Pyrimme juurruttamaan Linnalaan jatkuvan kehittämisen periaatteen kautta
asennetta ja iloa muuttumiseen ja uuden oppimiseen. Vuodelle 2025 asetimme uudet tavoitteet mm
kurssitoimintojen kehittämiselle, jotta Linnala on tulevaisuudessakin toimintakykyinen, alueen tarpeet huomioiva
ja ajan hermolla kulkeva toimija.  
 
Tanja Andersin-Soini, toiminnanjohtaja, rehtori 
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Linnalan Setlementti järjestää monialaisesti koulutus- ja sosiaalipalveluita. Laajin toimintamuoto on kansalaisopisto
eli Linnalan opisto, joka toimii seutuopistona Savonlinnan kantakaupungissa, sekä Punkaharjun, Kerimäen ja
Savonrannan alueilla.  Lisäksi Enonkosken kunta ostaa kansalaisopistopalvelut Linnalalta. Linnalan toimintamuotoihin
kuuluvat myös Linnalan leikkikoulun englantipainotteinen varhaiskasvatusyksikkö ja Linnalan seniorikeskus, joka
tuottaa senioreiden päivätoimintapalvelua. STEA-rahoitteiset omaishoidontuki, vapaaehtoistoiminta ja Kansainvälisen
kohtaamispaikan monikulttuurinen työ ovat osa Linnalan sosiaalipalveluita. 

1. LINNALAN SETLEMENTIN PALVELUT

2. YHTEISTYÖ
Setlementti kehittää ja aktivoi yhteistyötä ja verkostoja paikallisesti, alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti.
Linnala Setlementti kuuluu Eurooppalaiseen Setlementtiliittoon (EFS, European Federation of Settlements), jonka
tavoitteena on mm. vahvistaa yhteistyötä setlementtien välillä, rakentaa uusia kumppanuuksia, toteuttaa vaihto-
ohjelmia sekä kehittää eurooppalaista edunvalvontaa.  
 
Keskeisiä seudullisia yhteistyökumppaneita toimintavuonna olivat Savonlinnan kaupunki, Enonkosken kunta, alueen
oppilaitokset, Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa, Savonlinnan seurakunta, kirjastot, kyläyhdistykset ja paikalliset
järjestöt. Yhteistyötä tehtiin alueen muiden oppilaitosten kanssa liittyen työperäisen maahanmuuton ilmiöihin ja
koulutus- ja ohjaustarpeisiinalueella. Yhteistyötä tehtiin myös Suomen Musiikkioppilaitosten liiton, Taiteen
perusopetusliiton sekä muiden setlementtien ja kansalaisopistojen kanssa.  
 
Linnalan Setlementti ry on jäsenenä seuraavissa organisaatioissa: Suomen Setlementtiliitto ry, Kansalaisopistojen
liitto (KOL), Savonlinnan Kuvataidekoulun Tuki ry, Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto, Savonlinnan
Seudun Kolomonen ry, Savonlinnan Kulttuurikellari ry, Savonlinnan Kaupunkikeskustan Kehittämisyhdistys Sakke ry,
Sivistystyönantajat ry ja Hyvinvointialan liitto HALI ry sekä Eurooppalainen Setlementtiliitto EFS. 

3. HALLITUS
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Hannu Kurki, puheenjohtaja  
Riitta Sipinen, varapuheenjohtaja  
Tuula Hanski 
Maire Hämäläinen 
Pekka Lötjönen  
Minna Marttila 
Tiina Mehtonen 
Juha Räisänen  
Tuukka Suomalainen 
 
Tanja Andersin-Soini toiminnanjohtaja, rehtori, esittelijä 
Heidi Laasanen, musiikin pääopettaja, henkilöstön edustaja (opettajat) 
Kaija Suhonen, laitoshuoltaja, henkilöstön edustaja (muu henkilökunta) 



4. YHDISTYKSEN JÄSENET

Jäsenenä on mahdollisuus vaikuttaa yhdistyksen toimintaan ja kehittää sitä muun muassa osallistumalla yhdistyksen
kokouksiin ja tapahtumiin. Jäsenmaksu vuonna 2024 oli 10 € ja ainaisjäsenyys 100 €. Yhteisöjäsenyys oli 40 € ja
yhteisöjen ainaisjäsenyys 400 €. Jäsenetuna jäsenet saivat 20 % alennuksen opiston kursseista (poikkeuksena ne
kurssit, joihin ei myönnetä alennuksia). 

5. HENKILÖSTÖ
Linnalan Setlementissä työskenteli keskimäärin 20 päätoimista työntekijää ja lukukausien aikana noin 70
tuntiopettajaa. Palkansaajia oli toista sataa, ja henkilötyövuosia kertyi yhteensä 38. Lisäksi TE-palvelujen avulla
työllistettiin useita henkilöitä palkkatuella, kuntouttavassa työtoiminnassa ja työkokeilussa. Oppilaitoksista saatiin
opiskelijoita työssäoppimisjaksoille erityisesti sosiaalialan yksiköihin. Linnalan vetovoima työ- ja harjoittelupaikkana on
vahva ja vakiintunut hyvän imagon, verkostojen ja monipuolisen toiminnan ansiosta.  
 
Linnalan toimisto sijaitsee Linnalan toimitalossa os. Sotilaspojankatu 7. Toimisto palveli arkipäivisin ympäri vuoden
muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Toiminnanjohtaja/rehtorin lisäksi työssä olivat toimistopäällikkö,
kurssisihteeri sekä päätoiminen ja osa-aikainen toimistosihteeri. 
 
Kiinteistön puhtaanapito hoidettiin Linnalan toimitalon osalta omana työnä. Linnalan kuvataidekoulun ja Punkaharjun
toimipisteen osalta aloitettiin puhtaanapito ostopalvelun sijaan omana työnä loppuvuoden aikana.  
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Kuva: Vuoden 2024 opettajaksi valittiin Terje Kurola (oik.) ja vuoden 2024
opiskelijoiksi Heli Sairanen (vas.) ja Amanda Kosonen.  
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6. LINNALAN OPISTO
Linnalan opiston tarkoituksena vapaan sivistystyön oppilaitoksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen
pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Koulutuksen tavoitteena on
edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän
kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista.  Linnalan opisto järjestää lisäksi taiteen
perusopetusta kuvataiteessa ja käsityössä Linnalan kuvataidekoulussa. Opisto järjestää myös reilut 50
yleisötapahtumaa vuosittain, joihin osallistuu melkeinpä 7000 henkilöä vuosittain. Kurkistuskuukausina maaliskuussa
ja marraskuussa asiakkailla on maksuton tutustumismahdollisuus opintoryhmiin muutamin poikkeuksin.
Opetustunteja annettiin toimintavuonna yhteensä 10 827 (v. 2023: 12 158). Valtionosuus oli saatu 9 980 tuntiin. 
 

Tutkintotavoitteisen koulutuksen avulla opiskelijoilla oli mahdollisuus suorittaa eriasteisia yleisesti hyväksyttyjä
tutkintoja. Yleiset kielitutkinnot (YKI) ovat Opetushallituksen ja Jyväskylän yliopiston kehittämä valtakunnallinen
tutkinto. Linnalassa YKI:n suorituskielet ja tasot ovat englanti, espanja, italia, ranska, ruotsi, saksa ja venäjä perus- ja
keskitason tutkinnot, suomi perus-, keski- ja ylin taso. Yleisesti hyväksyttyjen tutkintojen lisäksi osaamista voi tehdä
näkyväksi kielissä suosittamalla digitaalisen Kielenosaaja-merkin, jonka yhteyteen liitetään sanallinen kuvaus
osaamisestasi kielitaidon eurooppalaisen viitekehyksen (EVK) kuusiportaisella asteikolla. Merkin myöntää Linnala-
opisto.  Kuvataiteen ja käsityön taiteen perusopintoja oli mahdollista opiskella Linnalan kuvataidekoulussa.  
 
Opetushallituksen opintoseteliavustusta saatiin 5 400 €. Opintoseteliavustus on tarkoitettu aikuisopiskelusta
perittäviä maksuja korvaavaksi järjestelmäksi vapaan sivistystyön vapaatavoitteisessa koulutuksessa. Toimintavuonna
avustusta kohdennettiin eläkkeellä olevien tietotekniikan opintoihin sekä maahanmuuttajien suomen kielen
opintoihin.  



9

6.1. TYÖELÄMÄSSÄ SAA EROTTUA -HANKE

Työelämässä saa erottua -hankkeessa vuosi 2024 aloitettiin
yhteistyökumppaneiden kanssa keskustellen kohderyhmän tarpeista,
joita tarkennettiin edellisvuonna saatujen tulosten pohjalta.
Keskusteluissa todettiin, että osa kohderyhmän jäsenistä asuu
syrjäseuduilla, mikä tekee liikkumisen Savonlinnan keskustaan
taloudellisesti haastavaksi. Syrjäseuduilla asuville henkilöille tarjottiin
mahdollisuutta osallistua kahdelle 2-päiväiselle Tietotekniikka
työnhaussa -kurssille Punkaharjulla. Helmikuussa kurssille osallistui 4
hlö ja toukokuussa 2 hlö. Huhtikuussa kurssilaisille järjestettiin myös
hyvinvointipäivä, jonka vetäjänä toimi SaimaaLife hyvinvointiyrittäjä
Mari Ahonen. Hyvinvointipäivässä keskityttiin kokonaisvaltaiseen
hyvinvointiin. Osallistujille annettiin käytännönläheisiä työkaluja,
joiden  avulla he voivat itsenäisesti vahvistaa hyvinvointiaan ja
jaksamistaan myös työnhaussa.

Toukokuussa yhteistyötä tehtiin Savonlinnan Toimintakeskuksen
kanssa. Toimintakeskuksessa nuoret ovat mukana mm. kuntouttavassa
työtoiminnassa. Toimintakeskuksen nuorille järjestettiin CV-työpaja,
jonka teemana oli oma osaaminen, vahvuudet ja työelämätaidot. Näitä
aiheita pohdittiin nuorten kanssa muun muassa. hankkeen aikana
tuotettujen työelämätaidot ja vahvuudet -symbolikorttien ja erilaisten
tehtävien avulla. Arjen kellotaulu auttoi havainnoimaan omaa
vuorokausirytmiä ja tunnistamaan muutostarpeessa olevia kohtia.

Kesäkuussa toteutettiin viikon kestävä Tietotekniikka työnhaussa -kurssi, koska useat työnhakuvalmennukset
päättyvät yleensä toukokuuhun mennessä, eikä kaikilla työttömillä ole tiedossa työkokeilu- tai työpaikkaa. TE-
toimiston, kuntakokeilun sekä nuoriso ohjaamon asiakkaille tarjottiin Tietotekniikka työnhaussa -kurssia kesäkuun
alkuun. Osallistujia kurssille saatiin 2 hlö.

Viimeinen hankkeessa toteutettu viikon kestävä Tietotekniikka työnhaussa -kurssi järjestettiin lokakuussa.
Osallistujia kurssille saatiin 3 henkilöä. Kurssilla käytiin kattavasti tietokoneen käytön perusteita, osallistujien tarpeet
huomioiden. Tietotekniikka työnhaussa -kurssiin sisältyi myös Työhakemus -työpaja, jossa oman osaamisen
sanoittamiseen hyödynnettiin hankkeen aikana tuotettuja Vahvuudet ja yleiset työelämätaidot -symbolikortteja.
Kurssilaisille tarjottiin myös Savonlinnassa SaimaaLife Mari Ahosen järjestämä hyvinvointipäivä, jossa käytiin ryhmänä
läpi kokonaisvaltaista hyvinvointia erilaisten teemojen ja työkalujen avulla.

Hankkeen tavoitteena oli parantaa osallistujien työnhakutaitoja, suomen kielen taitoa, digitaitoja ja
opiskeluvalmiuksia sekä tukea elämänhallintaa, itsetuntoa ja kokonaisvaltaista hyvinvointia. Lisäksi tavoitteena oli
kannustaa osallistujia muutokseen ja uusien mahdollisuuksien löytämiseen. Tietotekniikkaopetuksessa kurssilaiset
oppivat muun muassa työnhakujärjestelmien käyttöä, sähköpostin käyttöä, nettiselaimen käyttöä, Word-
tekstinkäsittelyä, Excel-taulukkolaskentaa, WhatsApp-viestipalvelua ja PowerPoint-esitystekniikkaa. Lisäksi he ovat
harjaannuttaneet tietokoneen ja mobiililaitteiden peruskäyttöä. Tavoitteeseen päästiin kurssilaisten kanssa, kun
heidän tietokoneen käyttönsä perustaidot vahvistuivat ja oman osaamisen tunnistaminen sekä sanoittaminen
helpottuivat. Yksilöohjauksessa tarjottiin myös henkilökohtaista tukea. Hyvinvointipäivät tarjosivat tukea
hyvinvoinnin parantamiseen, pienryhmätyöskentely taas tuki osallistujien sosiaalisten taitojen vahvistumista, ja
rohkaisua saatiin työnhakuun sekä erilaisten digipalveluiden käyttöön.

Kuva: Savonlinnan toimintakeskuksella nuorten
työpajassa pohdittiin hyvinvointia ja työelämää. 

Työpajassa keskusteltiin ja opiskeltiin erilaisia työelämän termejä Työelämätaidot -muistipeliin koottujen aiheiden
avulla. Työelämätaidot -muistipeli  tuotettiin opetusmateriaaliksi hankkeen aikana.



21.1. Ekologista matkailua, Retrotytöt. Linnala-sali.

18.2. Talvikarnevaali, lapsi- ja nuorisokuorot. Linnala-sali. 

9.3. How nice! Naiskuoro Bel canto & Kerimäen Naislaulajat. Melartin-sali. 

10.3. How nice! Naiskuoro Bel canto & Kerimäen Naislaulajat. B-koulun sali, Kerimäki.  

27.3. Soitinopiskelijoiden kevätmatinea. Linnala-sali 

8.4. Yhteislauluilta Kaiku- kuoron kanssa. Linnala-sali

20.4. Savonlinnan Mestarilaulajat 2024, semifinaali. Linnala-sali 

21.4.  Savonlinnan Mestarilaulajat 2024, finaali. Linnala-sali

28.4.
Tanssilavan luona - Suvisia kuvia Suomesta, Retrotyttöjen ja Assan Poikien konsertti.
Tahdittaa Trio Väliaikainen. Enonkosken alakoulun juhlasali  
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6.2. MUSIIKIN OPETUS
Leikkaukset kansalaisopistojen valtionavustuksiin tuntuivat myös Linnalassa ja musiikin aiempaa 2800 tunnin
resurssia supistettiin 2500 tuntiin. Jotta vakiintuneiden ryhmien jatkuvuus ja toimintaedellytykset voitiin turvata,
kohdistettiin leikkaukset lähinnä yksilöopetukseen poistamalla 45 minuutin oppitunnit/vko tarjonnasta kokonaan.
Kaiken kaikkiaan tuntimääräleikkaukset sujuivat melko kivuttomasti, ja asiakkaatkin tuntuivat lopulta ymmärtävän
tilanteen, vaikka se ymmärrettävästi aiheutti myös harmitusta. 
  
Soitonopetusta tarjottiin pianon (klassinen ja vapaa säestys), ukulelen, sähköbasson, rumpusetin, viulun, huilun,
harmonikan, kitaran sekä uutuutena alttoviulun kursseilla. Laulunopetusta annettiin niin klassisen kuin pop/jazz-
tyylinkin mukaisesti. Yhteensä Linnalan musiikinopetus tavoitti 757 osallistujaa. 
  
Savonlinnan Mestarilaulajat -kilpailu järjestettiin kolmannentoista kerran ja finaaliviikonloppua vietettiin Linnala-
salissa 20.–21.4. Kilpailu keräsi yhteensä 40 kilpailijaa ympäri Suomen. Yhteistyö Italian Sanremo Junior -
laulukilpailun kanssa jatkuu tälläkin kertaa, sillä nuorempien lasten sarjan voittaja Valtteri Kuikka kutsuttiin
kilpailemaan Sanremoon maaliskuussa 2025. 
 
Konsertit ja esiintymiset kuuluvat olennaisesti musiikin harrastamiseen, ja toimintavuonnakin savonlinnalaiset
pääsivät nauttimaan Linnalan opiskelijoiden monipuolisesta osaamisesta erilaisten musiikkitapahtumien
muodossa. Uutena yhteistyönä oli Savonlinnan Orkesterin kanssa Nuorten solistien konsertti, jossa Linnalan
opiskelijoista esiintyivät pianisti Amanda Kosonen ja laulaja Lotta Mannonen. 

Konsertit ja muut musiikkitilaisuudet 



28.4. Mozart! Leena Astikaisen yksinlaulajien konsertti. Melartin-sali.

1.5.
Tanssilavan luona - Suvisia kuvia Suomesta, Retrotyttöjen ja Assan Poikien konsertti.
Tahdittaa Duo Väliaikainen. Linnala-sali

11.5. Kevätkonsertti, lapsi- ja nuorisokuorot. Linnala-sali. 

30.5. Kohti sydänpeltoja, Poppis!-kuoron ja poplaulajien konsertti. Kulttuurikellarin ravintola. 

14.9. Hyvän mielen karaoketanssit. Linnala-sali.

1.10. Viihdeorkesterin tanssit. Linnala-sali. 

31.10. Kirkkomusiikkiviikon lastenkonsertti, lapsi- ja nuorisokuorot. Tuomiokirkko.

3.11.
Kirkkomusiikkiviikon päätöskonsertti, Bel Canto yhteistyössä Savonlinnan Orkesterin kanssa.
Tuomiokirkko. 

25.11. Yhteislauluilta Kaiku-kuoron kanssa. Linnala-sali.

27.11. Soitinopiskelijoiden Tonttusoitto. Linnala-sali. 

1.12. Savonlinnalaisten kuorojen joulukonsertti. Tuomiokirkko.

6.12. Joulukonsertti, Leena Astikaisen yksinlaulajat. Tuomiokirkko.
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 Kuva: Lapsi- ja nuorisokuorot harjoittelivat Leena Astikaisen johdolla. 
 (Kuva: Isto Merta)



6.3. KIELTEN OPETUS

Ryhmä- ja/tai yksilö/pariopetuksena tarjottiin arabiaa, englantia, espanjaa, italiaa, nykyhepreaa, ranskaa, ruotsia,
saksaa, suomea (S2), venäjää, viittomakieltä ja viroa. Erityisesti Viron alkeet alkoivat vahvasti syksyllä, ja tuolloin
toteutui myös ranskan kielen puhekurssi uuden opettajan johdolla. Yksilö- ja pariopetukseen osallistui vuoden
aikana yhteensä 38 opiskelijaa. Yksilöopetus houkuttelee yhä enemmän myös ulkopaikkakuntalaisia, mistä johtuen
sen markkinointia on ryhdytty miettimään yhä enemmissä määrin. Opetushallituksen opintosetelirahoituksella
toimivia S2-alkeiskursseja tarjottiin syksyllä kaksin kappalein opiskelijatulvan vuoksi. Paikkakunnalle on saapunut
paljon opiskelijoita, joilla on suuri tarve kotoutumiskoulutuksen ulkopuoliselle suomen kielen opiskelulle. 
  
Henkilöstössä tapahtui vuoden aikana useita muutoksia: 36 vuotta Linnalan pääopettajana toiminut Päivi
Harjusalmi jäi eläkkeelle pääopettajan toimesta keväällä mutta jatkoi syksyllä Linnalan tuntiopettajana. Uusi
pääopettaja Katja Pajarinen-Mohamed on toiminut tätä ennen 13 vuotta Linnalassa kielten ja huilunsoiton
tuntiopettajana. Ranskan kieleen saatiin uusi opettaja Oona Herzog, ja tulevaisuuteen on ryhdytty varautumaan
avaamalla "opettajapankki". 
  
Linnalan vuoden opettajaksi valittiin viron ja espanjan kielten opettaja Terje Kurola, joka on jaksanut edistää
osaamismerkkien hakemista. Espanjan kielen osaamismerkkejä myönnettiinkin syksyllä kaksi. Yleisiin
kielitutkintoihin osallistui 55 kokelasta (suomi 53, ruotsi 1, ranska 1). Syksyn ruotsin perustason YKI-tutkinto
jouduttiin perumaan haastattelijan puuttuessa. Syksyllä ryhdyttiin etsimään uusia suomen kielen
haastattelijaehdokkaita SOLKIn järjestämään haastattelijakoulutukseen. 
  
Kieltenopettajat kehittivät omaa osaamistaan. Päivi Harjusalmi osallistui tekijänoikeuswebinaariin ja Katja
Pajarinen-Mohamed Tekoälyn hyödyntämisen pedagogiset periaatteet -webinaariin sekä Osaamismerkit NYT -
koulutukseen. Karjalan kielen osaamismerkkejä kehittäneen, Linnalassa v. 2022 päättyneen hankkeen vetäjä Päivi
Harjusalmi kutsuttiin pitämään puheenvuoro OKM:n nimittämään karjalan kielen asiantuntijatyöryhmään. Aiheena
oli karjalan kielen aikuisopetus ja sen kehittäminen. 

Kuva: Kielten tunneilla on hymy herkässä.
(Kuva: Isto Merta)
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Linnalan liikuntakurssit tarjoavat monipuolisesti kursseja, lukukausittain yli 40 eri ryhmää ja opetustuntejakin
vuodessa 1250. Jokaisella on mahdollisuus osallistua kuntotasonsa ja ikänsä mukaiseen ryhmään.
Kurssitarjonnassa tiedostetaan liikunnan tärkeys hyvinvoinnin edistäjänä, työikäisillä työkykyä ja hyvinvointia sekä
eritoten seniori-ikäisillä lihaskuntoa ja nivelliikkuvuutta – kannustaen lisäksi omaehtoisesti liikkumaan myös muulla
vapaa-ajalla. Liikuntaryhmiin osallistuminen on monille myös sosiaalinen tapahtuma.

Suomen kieltenopettajien liiton Päivi Harjusalmelle myöntämän Vuoden Kieliteko -palkinnon pohjalle
perustetusta rahastosta jaettiin kurssistipendi englannin opiskelija Raija Nousiaiselle. Rahaston tarkoituksena on
tukea ja kannustaa Linnalan opiston kieltenopiskelijoita. Tätä tarkoitusta rahasto toteuttaa myöntämällä vuosittain
yhden stipendin aktiiviselle Linnalan opiston kieltenopiskelijalle, joka opiskelee tavoitteellisesti ja ahkerasti,
hyödyntää oppimistilanteet tunnilla ja opiskelee myös itsenäisesti sekä edistyy opinnoissaan omista
lähtökohdistaan katsottuna hyvin. Vertaisoppimista edistävä kielikahvila Café Lingva toimi jo yhdeksättä vuotta
kokoontuen kirjastolla vuoden aikana yhdeksän kertaa. Vuonna 2024 kielikahvittelijoita oli yhteensä 207. 

6.4. LIIKUNNAN JA HYVINVOINNIN OPETUS 

Kurssitarjontaan kuuluivat monipuoliset jumpat, kehonhuolto, erilaiset joogat (Yin-jooga, astangajooga, hathajooga,
kundaliinijooga, vijnanajooga), kuntosaliharjoittelu, kuntonyrkkeily, ja vesiliikunta. Kevätlukukauden uusista kursseista
mainittakoon Asahi-suomalainen terveysliikunta. Syyslukukaudella laitettiin tarjolle jalkapallon perusteet sekä
polkujuoksu, mutta ryhmiin ei saatu osallistujia riittävästi. Liikuntaryhmät toimivat Linnalan omissa tiloissa ja taajama-
alueen koulujen liikuntasaleissa (Nätki, Kellarpelto ja Pihlajaniemi. Kuntosaliryhmä toimi KuntoGym:n tiloissa ja
vesiliikuntaryhmät SpaCasinon allastilassa. 
 
Pehmeämmät liikuntamuodot ovat edelleen suosiossa, esimerkkinä kehonhuoltotunnit, joissa on pidemmät
venytykset ja rauhallinen musiikki ja lopussa lyhyt rentoutusharjoitus. Kehonhuoltoryhmissä iloinen ja leppoisa
ilmapiiri ilahdutti niin ohjaajaa kuin osallistujia.  Lempeässä seniorijoogaryhmässä selkäranka sai hellivää liikettä ja
ryhmän ilmapiiri oli hyvin keskittynyt ja levollinen.  Muita suosittuja ryhmiä olivat yin-jooga sekä vijnanajooga, jotka
olivat työikäisten suosiossa. Yin-jooga on rauhallinen ja palauttava joogaharjoitus, joka aktivoi lihakudoskalvoja lisäten
liikkuvuutta. Suosituin kertamaksullisista ryhmistä oli edelleen Kellarpellon kuntojumppa, joka on toiminut yli 15
vuotta ohjaaja, KM Kirsi Pyykön vetämänä. Jumpparyhmän tunnit ovat  olleet tosi tehokkaita ja monipuolisia (mm
villasukka-, puntti- ja penkkijumppa, tapata jne). Viikon aktiivisimmat liikuntapäivät olivat tiistai ja torstai.
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Kuva: Linnalassa pääset harrastamaan paritanssia, joka kehittää myös kehonhallintaa
(Kuva: Minna Kummer)



Pidettyjen ja ammattitaitoisten ohjaajien myötä liikuntaryhmien suosio lisääntyi saaden liikkeelle uusia asiakkaita,
jotka eivät ole olleet aiemmin ryhmissä mukana. Paluumuuttajat nostivat myös osallistujamäärää. Ohjaajien
omaehtoinen koulutus ja motivoitunut tuntien suunnittelu eri liikuntavälineitä käyttäen saivat erittäin hyvää
palautetta asiakkailta. Elina Mathieson aloitti syksyllä Tanhuvaarassa urheiluopistossa liikunnanohjaaja
koulutuksen. Asiakaspalautteen mukaan Linnalassa oli helposti lähestyttävät, ja hyväntuuliset ohjaajat. 
 
Tanssiryhmien määrä ja kävijäkunta on vakiintunut rytmillisessä liikuntamuodossa, johon sisältyi erilaisia yksin
tanssittavia tanssilajeja valssista latinotansseihin. Torstailattariryhmä on vakiintunut ryhmä. Ryhmässä on opittu
merenguem chacha, bachata ja jive. Senioritanssi (eurooppalainen ikäihmisten seuratanssi). Ryhmässä on opittu
kulman kundit, vöyryn valssi ja änglapolketten. Kevät- ja syyslukukaudella pyörähdeltiin edelleen paritanssin
tahdeissa oman tutun parin kanssa. Paritansseista on käyty läpi kuviohumppa, blues ja bolero.  
 
Hökkyrät-kansantanssiryhmässä tanssitaan suomalaisia kansantansseja ja suomalaiseen
kansantanssiperinteeseen pohjautuvia tansseja. Hökkyrät esiintyivät Itä-Savon   
Lokakuussa oli esiintyminen Kansanmusiikkipäivässä Kulttuurikellarilla. 
Kesäkuussa osallistuttiin Pispalan sottiisin Tampereella osana Kaakko-Karjalan vakkaa   
yhteisesityksissä. 

Työnantajan henkilöstölleen kustantamat työhyvinvoinnin maksuedut (mm. Smartum, E-passi, Eazybreak
puhelinsovelluksilla) ovat yhä suositumpi maksutapa. Useissa jumpparyhmissä oli kausimaksun ohella
kertamaksumahdollisuus, joka antoi mahdollisuuden satunnaisille liikkujille ilman ennakkoilmoittautumista.   
 
Linnalan Liikunta -Facebook-ryhmä toimi ajankohtaisena kanavana tiedottaa liikunnan kurssitoiminnasta myös
uusille osallistujille. Menovinkit ja ihmisten välinen ”puskaradio” olivat myös hyviä kanavia ilmoitella uusista
ryhmistä.  

6.5. TIETOTEKNIIKAN OPETUS

Tietotekniikan opetuksessa suurin osa opetuksesta järjestettiin lähiopetuksessa, joka on soveltuvin opiskelumuoto
isolle osalle opiston asiakkaista. Lähiopetuksen sosiaalinen ulottuvuus on opiskelutavoitteiden lisäksi yksi tärkeä
syy osallistua kursseille.  Yksittäisissä tapauksissa tunnit järjestettiin myös etäyhteydellä, lähinnä
yksilöopetuksessa, sen ollessa tarkoituksenmukaisin toteutustapa.  Hankekehittämistyön tuloksena Linnalan
ensimmäiset verkkokurssit rantautuivat asiakkaiden valittaviksi: uutena etäkurssina (Teams-toteutuksena) syksyllä
2024 käynnistyi Excel taulukkolaskenta, jossa on osallistujia laajemmalta alueelta Suomesta. 
 
Kahden päivän mittaisia teemapäiviä opetussuunnitelmassa oli kuukausittain. Teemapäivien tarkoituksena on
kasvattaa substanssiosaamista pienellä tuntimäärällä ja tarjota opiskelumahdollisuus niille, jotka eivät voi
osallistua pitemmille kursseille. Kursseja tarjottiin esim. iOS, Android, työvälineohjelma, pilvipalvelu, älypuhelin,
laitteen ylläpito, tekoäly ja tietoturva -teemoihin. Uusia aihealueita olivat sosiaalisen median palvelut, kuten
Instagram. Teemapäivien osuus kokonaistuntimäärästä pysyi ennallaan edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Muuhun tarjontaan sisältyi tuttujen peruskurssien lisäksi kuvankäsittely-, taulukkolaskenta- ja laajemmin
sosiaalisen median opintoja. Nämä aihealueet olivat pitempien kurssin sisällä olleita osa-aiheita. Kokonaan uusi
aihealue kurssilla oli tekoälyn kokeilu ja hyödyntäminen. Opetuksessa käytettiin generatiivisia tekoälyjä ChatGPT,
Copilot, Suno ja lukuisia muita sisällön tuottoon tarkoitettuja AI-sovelluksia.  Tekoäly on yhä yleistyvä trendi, kohta
jo osa digitaalisia kansalaisen perustaitoja ja sen osuus opetussuunnitelmassa kasvoi vuonna 2024.  
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Hyvinvoinnin seuranta puettavien älylaitteiden avulla kiinnostaa yhä useampaa. Tavallisin laite tähän on älykello,
joka mahdollistaa sykkeen, unen, stressin, askelmäärän ja monen muun asian seurannan. Laitteet myös osin
vähentävät tarvetta puhelimen käyttöön. Muutamien kurssien opsiin sisältyi älykellon käyttömahdollisuuksien
esittely. Laitteiden laajan kirjon, tietosuojan muiden syiden vuoksi älykellot soveltuvat parhaiten yksilöopetuksen
aihepiiriin.  
 
Pilvipalvelujen yleistyminen näkyi oppituntikäytännöissä. Yhä pienempi osuus käytetyistä ohjelmista sijaitsee
asennettuna paikalliselle laitteelle. Tämä vähentää tarvetta ohjelmistopäivityksille ja tasoittaa eroja
laiteympäristöjen välillä. Kurssien opetussuunnitelmia voitiin laajentaa kattavien pilvipalvelujen ja avoimen
lähdekoodin ohjelmistojen ansiosta. 
 
Tietoturva- ja laitteen ylläpitoon liittyvät kurssit toteutuivat hyvin. Tähän vaikutti verkkopalvelujen ja laitekannan
monipuolistuminen, tietoisuus tietoturvan merkityksestä, tarve hyödyntää internetin runsas ilmaisohjelmatarjonta
ja halu oppia käyttämään laitteita aiempaa monipuolisemmin. Yhä suurempi osa kursseista käsitteli mobiililaitteita.
Turvallinen asiointi, vahva tunnistautuminen (mobiilivarmenne), luotettavan nettisivuston tunnusmerkit ovat
toistuvasti mukana kurssien opetuksen toteutuksessa. Tietoturvaa käsitteleviä yleisluentoja järjestettiin keväällä ja
syksyllä.  

Mobiililaitepuolella tarjontaan lisättiin uusia viestintä-, sosiaalisen median, tunnistautumisen ja
mobiilimaksamisen sovelluksia mm. MobilePay. Sähköinen asiointi nykyajan tietoyhteiskunnassa on jatkuvasti
tärkeämmässä roolissa. Puhelinta käytetään asiointiin, johon ennen tarvittiin tietokone, joten tarve
puhelinopintoihin tulee kasvamaan. 

Seniorikansalaiset opiskelivat tietotekniikkaa yhä laajemmin ja muodostivat tärkeän kohderyhmän. Miesten
opiskeluaktiivisuuden lisäämiseksi jatkettiin Huru-ukkojen tietotekniikkaa, jolle järjestettiin toiveiden mukaisesti
myös jatkokurssi. Nimen mukaisesti kurssilla opiskeltiin jämäkästi ja tavoitteellisesti yhtenäisessä ryhmässä.
Perinteiset tietokonekurssit alkavat ryhmäopetuksessa vähenemään ja monella kurssilla puolet opinnoista oli
tietokone- ja puolet puhelinopintoja. Opiskelijoiden yksilölliset tarpeet huomioitiin yksilö- ja pariopetuksessa.
Yksilöopetusta pidetään hyvänä palveluna opistolta sen joustavuuden ja opiskelijalähtöisyyden vuoksi.   
 
Linnala järjesti aiempien vuosien tapaan tietotekniikkaopetusta myös Savonrannalla, Punkaharjulla, Hiukkajoella,
Kerimäellä ja Enonkoskella. Tarjonnassa oli älypuhelin-, seniori- ja pilvipalvelu –kurssit. Alueilla on pitkälti
vakiintunut opiskelijakunta, joille on tärkeää opistopalvelujen jalkauttaminen kaupunkialueen ulkopuolella. 

Kuva: Tietoturvaan liittyvä luento Linnala-salissa.
(Kuva: Markku Lybeck)  
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6.6. LINNALAN KUVATAIDEKOULU

Yleinen toimintastrategia  
Linnalan Kuvataidekoulu järjestää lakisääteistä kuvataiteen ja käsityön taiteen perusopetusta 3–18-vuotiaille
lapsille ja nuorille sekä kuvataiteen taiteenperusopetusta aikuisille Savonlinnan seutukunnan alueella. Opetus on
laajennettua yleisen oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta (sisältää myös arvioitavaa itsenäistä
työskentelyä). Opetus antaa valmiuksia taiteen alojen ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen ja kehittää
osaamista ja oivaltamista alasta riippumatta.  

Opetussuunnitelma ja painopisteet Linnalan Kuvataidekoulussa 

Linnalan Kuvataidekoulussa toteutetaan positiivista pedagogiikkaa ja opetuksessa korostuvat myönteisyys,
rohkaisevuus, kannustavuus, mutta myös positiivisella tavalla realistisuus.   

Lasten ja nuorten opinnot etenevät tavoitteellisesti tasolta toiselle. Perusopintojen jälkeen on mahdollisuus jatkaa
syventävissä työpajaopinnoissa. Lisäksi opiskelija voi halutessaan tehdä teoksen tai teoskokonaisuuden ja
portfolion sisältävän lopputyön. Lopputyötekijät ripustavat yhdessä Linnalan Kuvataidekoulun lopputyönäyttelyn.   
 
Aikuisten taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän opinnot muodostuvat perus- ja työpajaopinnoista. Myös
aikuisten opintoihin kuuluu vapaaehtoisena lopputyön tekeminen.  

Kuvataidekoulun vuoden läpileikkaavana teemana 2024 oli peruskoulujen tapaan ”Sivistys” ja pedagogisena
teemana ”lukutaito”. Opetuksen pääsisältöinä kuvataiteessa olivat piirustus, maalaus, grafiikka, keramiikka,
kuvanveisto, sarjakuva, elokuva & valokuvaus ja rakentelu. Käsityössä keskityttiin mm. perustekniikoiden
hallintaan ja niiden luovaan käyttöön. Arkkitehtuurin ja muotoilun jaksot sisältyivät perusopetusryhmien
opetussuunnitelmaan.   

Opetuksen tehtävänä on kehittää ja säilyttää kansallista kulttuuria sekä tukea oppilaan kykyä arvostaa eri
kulttuureja ja toimia monikulttuurisessa yhteiskunnassa. Taidehistorian opetus on edelleenkin tärkeässä asemassa,
samoin kuin taideteosten tarkastelukin. 

Linnalan Kuvataidekoulu toteutti helmikuussa 2024 taideretken Ateneumin taidemuseoon impressionistien Väriä
ja Valoa -näyttelyyn. Retkelle osallistui n. 50 henkilöä. 

Linnalan Kuvataidekoulu oli mukana edelleen Savonlinnan Koulut ja Kulttuuri -työryhmässä järjestämässä
Kulttuuripolku -työpajoja Riihisaaren maakuntamuseolla. Työpajoissa käy vuosittain n. 200-300 peruskoulujen
kolmasluokkalaista. 

Linnalan Kuvataidekoulun vuosittaiset kevät- ja lopputyönäyttelyt järjestettiin huhtikuussa 2024. Näyttelyt
toteutetaan yhteistyössä Taito Shopin kanssa ja niissä käy vuosittain 500-1000 vierailijaa. 

Taideleiri 2024 järjestettiin alakouluikäisille totutulla paikallaan kesän alussa. Leirille osallistui maksimimäärä, eli
20 lasta. 

Kuvataidekoulu oli edelleen aktiivisesti mukana Savonlinnan kaupungin koordinoimassa “Miun harrastus”-
kerhotoiminnassa ja opettajamme pitivät kuvataide-, sekä luontoliikuntakerhoja eri kouluilla. 

Linnalan Kuvataidekoulun logo uudistui keväällä 2024. Uuden logon on suunnitellut Elmeri Härkönen. Logo
ilmentää nyt aikuiseksi kasvanutta kuvisliskoa, joka vastaa entistä luovemmin haasteisiin. 
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Linnalan opiston taideaineiden opetus koostui kuvataiteen, keramiikan ja ikonimaalauksen opetuksesta
Savonlinnan seudun asukkaille. Taideaineiden ryhmiä järjestettiin myös seutukunnan muissa yksiköissä. 

Opiskelijalähtöisyys. Taideaineiden opetuksessa pääpaino on opiskelijoiden omakohtaisessa työskentelyssä ja
pitkäjänteisessä tutustumisessa työskentelytekniikkaan. Työskentelyn ohessa opetus sisältää taiteen teoriaa ja
historiaa. Tavoitteena on säännöllinen ja pitkäjänteinen opiskelu ja antoisa vuorovaikutus samanhenkisessä
ryhmässä. Opetus pyrkii vastaamaan opiskelijoiden toiveisiin siitä, mitä erityisesti he haluaisivat opinnoissa
painotettavan. Esimerkiksi Punkaharjun kuvataideryhmä halusi toteuttaa oman näyttelyn teoksistaan, joten
Punkaharjun Kuvataideryhmän kanssa järjestettiin talkoovoimin oma kevätnäyttely 22.4.-5.5.2024.
Näyttelykäviöitä oli n. 120. 

Linnalan opiston Taide- ja taitoaineiden kevätnäyttely 2024 järjestettiin 23.5.–6.6. Linnalan opistolla ja näyttelyssä
vieraili n. 150 kävijää. 

Opetustarjonta. Keramiikkaryhmissä perinteiset käsinrakennustekniikka ja dreijaus olivat kurssitarjonnan
keskiössä. Opiskelijoiden toiveesta keramiikassa oli myös lyhytkursseja. Kuvataiteen opetusohjelmassa oli kaksi
perinteistä maalaustekniikkaa, akvarelli- ja ikonimaalaus. Maalauksen luovat tekniikat -ryhmässä opiskeltiin neljä
eri tekniikkaa gellipainotekniikasta Art Journal-tekniikkaan. 

Linnalan Kuvataidekoulun toimintaa perustamisesta lähtien tukenut Savonlinnan Kuvataidekoulun Tuki Ry lopetti
toimintansa marraskuussa 2024.     

6.7. KUVATAITEIDEN JA MUOTOILUN OPETUS

Kuva: Art Journal -tekniikassa kerätään omista teoksista Taidepäiväkirja. (Kuva: Pauliina Härkönen) 
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Teknisen työn kurssit Savonlinnan
ammattiopisto SamiEdulla ja verhoilukurssit
Verhoomo Millin tiloissa pitivät suosionsa
edelleen. Mahdollisuus kunnostaa vanhaa
perinteisin tekniikoin ja materiaalein kiinnosti.

6.8. KÄDENTAITOJEN JA KOTITALOUDEN

OPETUS

Monipuolisia perinnekäsityö kursseja oli tarjolla,
mutta tällä hetkellä kiinnostus ja vetovoimaisuus
ei riittänyt niitä aloittamaan. Tilannetta
tarkastellaan uudelleen joskus tulevaisuudessa.  
Kotitalouskursseilla oli mahdollisuus päästä
makumatkoille eri puolelle maailmaa, kuten Lähi-
itään, Aasiaan ja Intiaan.  
 
Taito Itä-Suomi ry:n tiloissa Puistokatu 7:ssä
kokoontui innokkaita harrastajia muutaman
kurssin voimin. 

Kuva: Huonekalujen verhoilulla uusi ilme sohvalle.

6.9. TEATTERIN, ILMAISUN JA

KIRJALLISUUDEN OPETUS

Teatteri-ilmaisun lapsiryhmä (9–12 v.) aktivoi nuoria alakouluikäisestä lähtien teatterin ja ilmaisun ihmeelliseen
maailmaan improvisaatioharjoitteiden avulla. Ryhmä esitti Lumikki ja 7 kääpiötä, jonka draamaohjaaja Maarit Ahlgren
oli dramatisoinut kirjan pohjalta. 

Linnalan aikuisteatteri valmistaa esityksiä seniori-ikäisten päiväryhmän ja iltaryhmän toimesta teatteriohjaaja Martti
Luukon ohjaamana. Esitykset ovat Linnala-salissa. Linnalan teatterin päiväryhmä (seniorit) valmistivat esitykseksi
kirjailija Reijo Honkosen kirjoittaman näytelmän Mummon mökki. Iltayhmä valmisti kirjailija Saara Finnin kirjoittaman
näytelmän Suruvaippa. Päiväryhmä esitti 5 näytäntöä helmi-maaliskuussa. Iltaryhmä esitti 6 näytäntöä maalis-
huhtikuussa. Syyslukukaudella työstettiin ja harjoiteltiin tulevia uusia näytelmiä.  
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Kuva: Martti Luukko ja Linnalan teatterin työryhmä näytelmän harjoituksissa.



15.2.
Runoratsu – esitys Joelissa Tilkussa esiintyjinä Marja Hakkarainen, Kaarina Lavonen, Helena
Liukko, Sisko Puustinen ja Marjatta Väyrynen (10 kuulijaa) 

23.3.
Kirjoittajayhdistys Akseli ry:n 50 vuotisjuhla Kulttuurikellarissa Muistat sie – antogian näyt-
teitä. Esiintyjinä Marja Hakkarainen, Kaarina Lavonen ja Sisko Puustinen (51 kuulijaa) 

9.3.
Kalevalaisten naisten juhlassa esitys Silloin laulan konsa jouan esiintyjinä Marja Hakkarainen
ja Kaarina Lavonen (noin 50 kuulijaa)

9.4.
Runo on vapaa Joelissa yhdessä kirjoittajayhdistys Akselin ja Savonlinnan kaupunginkirjaston
kanssa (20 kuulijaa)  

28.4. Runomatinea Kaikkialla solisevat vedet Linnala-salissa (63 kuulijaa) 

12.10. Esiintyminen palvelutalo Mainio –kodissa (40 kuulijaa) 

24.11. Runomatinea Minusta tuntuu -runot tunteiden tulkkina Linnala-salissa(62 kuulijaa)

6.12.
Itsenäisyyspäivän juhlassa esiintyminen runokooste Elämä on ihmeellinen Savonlinnan srk-
keskuksessa esiintyjinä Marja Hakkarainen, Kaarina Lavonen ja Sisko Puustinen (noin 80
kuulijaa) 

19.12.
Joulurunotuokio Joulu on ihana juhla Joelin Miitissä  esiintyjinä Marja Hakkarainen,      Kaarina
Lavonen, Helena Liukko, Sisko Puustinen, Mirja Tepponen ja Marjatta Väyrynen (21  kuulijaa) 
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Luovan kirjoittamisen kurssin kevätlukukauden teemana romaanin kirjoittaminen. Kurssilla oli 10 tulevaa
romaaninkirjoittajaa. Syyskauden teemana oli antologia eli lukuisten kirjoittajien voimannäyte.  Ennen yhteenvetoa
tekstit muokattiin ja luettiin sekä annettiin rakentavaa palautetta. Kirjoittajien tekstit vaihtelivat lyhyistä runoista
pienimutoisiin novelleihin.        

Runopiiri Linnan Lausujia ohjasi Kaarina Lavonen. Ryhmän esiintymiset 2024 

Kuva: Runojen tulkintaa ja Ilmaisua Linnan Lausujien ryhmässä. 
(Kuva: Isto Merta) 



-Lääkäri Pekka Monosen kolmen kerran luentosarja Sodassa tulleet vammat ja niiden hoito kenttäsairaalassa.
Luonnon katastrofeissa tulleet vammat ja toiminta Libyassa 2011.(tammi-maaliskuu) 
- Matkakertomuksena (matkakirjakuvin) oli Mrs Alec Tweedin matkasta Suomessa ja Savonlinnassa 1896      
-edunvalvonta ja edunvalvontavaltuutus Luennoitsijana toimi varatuomari Toni Andersin 
 
Syyslukukaudella järjestettiin kansalaistaitoviikon 2.-6.9. tapahtuma, joka sisälsi neljä eri luentoa. 
 
-Demokratia ja osallisuus, luennon piti kansanedustaja Anna-Kristiina Mikkonen.  
-Ravintoluento, Pauliina Härkönen 
-Turvallisuus arjessa, Pekka Lötjönen  
-Digiä turvallisesti, Markku Lybeck. 
-Pia Rask, muusikko, piti matkakertomuksen Tansaniasta hänen ollessa siellä “vuorotteluvapaalla”(lokakuu). 
-Lisäksi järjestettiin viisi tietoiskuluentoa yhteistyössä Linnalan omaishoidontuen kanssa.     
 
Kurkistuksia kotiseutuun -retki – Juvalle 25.5. Retken vierailukohteina olivat Partalan kuninkaankartano,
kansanrunouden ja –perinteen kerääjän C.A. Gottlundin tupa. Pattoin perintötalo ja Juvan kirkko.  Retki järjestettiin
yhteistyössä Savonlinnan oppaat ry:n ja Pyhän Olavin Kilta ry:n kanssa.  

6.10. YHTEISKUNNALLISTEN AINEIDEN JA

KANSALAISTAITOJEN OPETUS

Yhteiskunnallisista kurssiteemoista lintukurssin aakkoset oli hyvin toivottu ja suosittu kurssi. Kurssilla on käyty läpi
yleisimmät hanhet, peto- ja vesilinnut sekä tutustuminen lintutietopalvelu-Tiiran käyttöön.  Kevään tähtitieteen
kurssiin sisältyi mm mitä tähtitiede tutkii? (tähtien syntyä, kehitystä ja kuolemaa), galaksien syntyä ja miten ne esim.
törmäilevät ja liikkuvat. Miten maailma on syntynyt, miten se loppuu? Mitä on kosmologia, musta aukko ym. Kurssilla
ikäjakauma oli 8-75 vuotta. Molempien kurssin opettajana toimi tähtitieteen tohtori, lintuharrastaja Eira Kotoneva.
Järjestyksenvalvojan kertauskurssit pidettiin maalis- ja lokakuussa.  

Yleisluentona järjestettiin seuraavat luennot:
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Kuva: Anna-Kristiina Mikkonen ja Tanja Andersin Soini. Anna-Kristiina
Mikkonen luennoimassa demokratiasta ja osallisuudesta. 
(Kuva: Minna Kummer)



6.11. KERIMÄEN, PUNKAHARJUN JA

SAVONRANNAN ALUEIDEN OPETUS

Opistopalvelujen alueellinen tarjonta ja opetuksen saavutettavuus on pyritty säilyttämään hajauttamalla toimintaa
eri puolille pitäjää, jotta palvelut olisivat lähellä käyttäjiä. Haja-asutusalueella kursseja järjestettiin Kerimäen,
Punkaharjun ja Savonrannan taajamissa sekä kouluilla ja kylätaloilla. Liikuntaryhmiä oli opintoryhmistä eniten
lukumääräisesti.  
 
Kerimäellä kokoontui Kerimäen Naislaulajat musiikin parissa. Kirjallisuudessa oli tarjolla Sanataidepaja, joka sisälsi
monipuolisesti erilaista luovaa kielellistä ilmaisua. Tietotekniikassa kohderyhmänä olivat seniorit. Puoliin opetuksesta
sisältyi tietokoneen ja puolet älypuhelimen käytön opettelua. Kädentaitojen ryhmiä oli Kerimäen taajamassa sekä
Makkolassa ja Silvolassa. Huonekalujen verhoilu ja entisöinti jatkoi suosiotaan opiskelijoiden keskuudessa.
Ikäihmisten virikeryhmä jatkoi vakiintunutta toimintaansa.  Näytelmäryhmä harjoitteli keväällä Markku Hyvösen
näytelmää “Salaisuuksia ja sammakonreisiä”, joka esitettiin kesällä. Liikunnassa oli tarjolla niska-hartiajumppaa,
kahvakuulatunteja, kuntoliikuntajumppia ja kuntosaliryhmät työikäisille ja senioreille. Kerimäen liikuntahalli
mahdollisti kuntosalitoiminnan ja isot jumpparyhmät.  
  
 
Kevätnäyttelyssä Kerimäen kirjaston kokoustilassa 20.–21.4. oli esillä Makkolan kudontaryhmän, Silvolan
käsityöryhmän ja Kerimäen päiväkäsityöryhmän töitä. Kävijöitä oli n. 65 henkilöä. 

Kuva: Punkaharjun toimipisteellä esillä oppilastöitä.
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Punkaharjulla ryhmät kokoontuivat Linnalan toimipisteessä, Kauppatie 16:ssa. Ryhmistä siellä kokoontuivat
Punkaharjun Runoryhmä, Kudonta ja käsityöt, Keramiikka, Raku-keramiikka, Lasinsulatus, Verhoilu, Punkaharjun
Pelimannit, Ukuleleorkesteri Harjukebox sekä Punkaharjun yksilöopetus laulussa. Uusi kädentaidon kehräyskurssi
kokoontui keväällä. Tiloihin muutti myös Posliininmaalauskurssi.
 



Punkaharjun opetustarjontaan sisältyi kädentaitoja, musiikkia, ilmaisua, liikuntaa ja kuvataidetta. Kuorotoiminta oli
aktiivista Punkaharjun Naislaulajien ja Punkaharjun Mieslaulajien ansiosta. Puruveden Pelimannit harjoittelevat ja
esittävät sovitettua kansanmusiikkia ja vanhaa tanssimusiikkia, ryhmä kokoontuu Savonlinnassa ja Punkaharjulla.
Ukuleleorkesteri jatkoi suosiotaan kurssilaisten keskuudessa. Kirjapiiri ja tietotekniikan ryhmä kokoontuivat
kirjastossa.  Kuvataidekurssi muutti uuden Punkaharjun koulun tiloihin, samoin kuin teknisen työn ryhmä, joka ei
kuitenkaan alkanut vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 
 
Alueellisen tarjonnan näkökulmasta Hiukkajoki, Kulennoinen, Anttola, Vaara ja Särkilahti olivat edelleen aktiivisia kyliä
myös opistotoiminnan kannalta.
 
Punkaharjun kevätnäyttely pidettiin 13.–14.4. ja esillä oli puu- ja metallityöryhmän, Vaaran-, Särkilahden-, Hiukkajoen-
ja keskustan kudonta- ja käsityöryhmien töitä sekä posliininmaalaus-, keramiikka-, Raku-keramiikka- ja
lasinsulatusryhmän töitä.  Näyttelyssä esiintyi ukuleleorkesteri Harjukebox. Kävijöitä oli n. 110 henkilöä.  
 
Savonrannalla opetusta annettiin musiikissa, kädentaidoissa ja tietotekniikassa. Musiikkia opiskeltiin Viihdekuorossa
ja Musiikin yksilöopetuksessa. Iloisen yhdessäolon merkeissä Jouhikkokurssilla soitettiin perinteistä savonrantalaista
Villas-mallin jouhikkoa ja   Jouhikonrakennuskurssi jatkui vielä keväällä. Kädentaitajia oli puutyö- ja entisöinti- sekä
Käsin tekemisen iloa -kursseilla. Opintoryhmät kokoontuivat Savonrannan koululla, Rönkkötalossa ja Savonranta-
talossa.  

6.12. ENONKOSKEN ALUEEN OPETUS
Enonkosken kunnan kanssa toistaiseksi tehty erillissopimus opistopalveluiden tuottamisesta Enonkosken kunnassa
jatkui. Opetusta Enonkoskella järjestettiin 536 tuntia. Opintoryhmiä suunniteltiin yhteistyössä Enonkosken
sivistystoimen kanssa, kuntalaisten toiveet huomioiden.  
 
Opetustarjonnassa keskeisimpiä aineryhmiä olivat musiikki, liikunta, kädentaidot sekä keramiikka. Musiikkia voi
harrastaa Viihdekuorossa. Keramiikka ja Raku-keramiikka sekä jooga olivat suosituimpia opintoryhmiä. Esikoulu- ja
alakouluikäisille tarkoitettu lasten kuvataidekurssi oli suosittu monipuolisen sisältönsä puolesta, aiheina mm. maalaus,
savityöskentely ja pleksimaalaus. Kursseja oli tarjolla pääosin Enonkosken koululla ja Simanalan kylätalossa. Muita
opetuspaikkoja olivat Vanhustentalon kerhotila ja KoskiGalleria. Syksyllä tehtiin muutto Kudonta- ja käsityöryhmän
kanssa KoskiGalleriaan Simanalan kylätalon luopuessa vuokraustoiminnasta. 
 
Enonkosken kevätnäyttely oli 4.–5.5. KoskiGalleriassa. Esillä oli lasten kuvataide-, Simanalan kudonta- ja käsityö-,
keramiikka-, Raku-keramiikka- ja keskustan käsityöryhmän töitä. Kävijöitä oli noin 60 henkilöä. 
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Kuva: Raku on ikivanha japanilainen tekniikka, jossa liekit ja savu synnyttävät
mustaa tai vaikkapa kuparinvärisenä välkehtivää keramiikkaa. (Kuva: canva.com)



7. LINNALAN LEIKKIKOULU

Linnalan Leikkikoulun toimintavuosi 2024 oli vilkas. Kaupungin lapsimäärän väheneminen ei näkynyt paljoa
kuluneena vuonna.  Syksyllä 2024 oli kaksi paikkaa vapaana. Keväällä 2024 lapsia oli 15, joista kuusi alle 3-vuotiasta
lasta ja yhdeksän yli 3-vuotiasta lasta. Syksyllä ryhmässä oli 16 lasta, joista kuusi oli alle 3-vuotiasta ja kymmenen oli yli
3- vuotiasta.  Laskennallisesti paikkoja on 21, mutta alle 3-vuotiaat vievät paikkoja yli 3-vuotiailta, koska alle 3 -
vuotiaiden palvelukerroin on 1,75. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman mukainen monipuolinen hoito, kasvatus ja opetus toteutui alkuvuoden neljän pätevän,
vakinaisen työntekijän toimesta. Englantipainotteisuus toteutui viikoittaisina englantituokioina 3–4 - ja 5–6 -
vuotiaiden pienryhmille sekä aamupiireillä kaikenikäisille laulujen, lorujen ja leikkien muodossa. Englannin
opetuksessa jatkoi englantilainen varhaiskasvatuksen opettaja. Hän sijaisti koko vuoden vakituista varhaiskasvatuksen
opettajaa.  
 
Leikkikoulu toimi läpi kesän 2024, koska hoidontarvitsijoita oli jokaiselle toimintaviikolle.  
 
Leikkikoulun kevätlaulelot pidettiin juhlasalissa 28.5. Mukana lauleloissa oli yhteensä 40 osallistujaa.  Joulujuhla
pidettiin 9.12. juhlasalissa, ja mukana oli 46 osallistujaa. Vanhempainilta järjestettiin 11.9., jossa mukana 12
osallistujaa.

Opiskelijoita Leikkikoulussa oli XAMK:lta kaksi keväällä ja kaksi syksyllä. Lisäksi syksyllä oli yksi opiskelija Saimaan
Ammattisopisto Sammosta ja yksi STEP-koulutuksen Ruokolahden Kampukselta. TET-harjoittelijoita oli myös
toimintavuoden aikana. Työkokeilussa oli keväällä kaksi työkokeilijaa ja syksyllä yksi.   
 
Yhteistyö 
Teimme yhteistyötä XAMK:n kanssa. Yhteistyönä Linnalan opiston musiikinopetuksen kanssa seitsemän
leikkikoululaista keväällä ja kuusi syksyllä osallistui Maija Keskisen soitonopetukseen hoitopäivän aikana. Toukokuussa
ja joulukuussa soitto-oppilaiden soittoesitykset kuvattiin videolle ja jaettiin kyseisten lasten vanhemmille iloksi. 
 

Leikkikoulun isommat lapset kävivät laulamassa
seniorikeskuksen asiakkaille muutaman kerran toimintavuoden
aikana. Lähempänä joulua paistettiin pipareita senioreiden
kanssa Leikkikoulun joulujuhlaan. Ennen joulua kävimme
isompien lasten kanssa laulamassa jouluisia lauluja myös
uudessa Senioritalossa Kipparitornissa. Yhteistyö seniorien ja
Seniorikeskuksen kanssa on ollut hyvin antoisaa ja sitä jatketaan
tulevinakin vuosina. 
 
Yhteistyö kaupungin ruokapalveluiden kanssa jatkui edelleen
päivittäisenä lounasruokailuna Musiikkiopiston ruokalassa.
Koulujen loma-aikoina lounaat tilattiin leikkikoululle Karpalo-
kodin keittiöstä. Aamu- ja välipalat valmistettiin itse ja syötiin
leikkikoulun tiloissa. 
 
Leikkikoulun taloustilanteeseen vaikutti edelleenkin alle 3-
vuotiaiden osuus lapsiryhmästä, koska ne veivät paikkoja yli
kolmevuotiailta. Kysyntää varhaiskasvatuspaikoista oli keväällä
paljon ja syksyllä myös, joten jatkuvuus Savonlinnan kaupungin
palvelusetelipäiväkotina oli luontevaa. 

23

Kuva: Leikkikoulussa opitaan uutta leikkien.
(Kuva: Isto Merta)



Seniorikeskuksen toiminnan tavoitteena on tarjota monipuolista ja kotona asumista tukevaa päivätoimintaa
ikääntyville. Toiminnan tavoitteet ovat ikääntyvien yhteisöllisyys ja osallisuus, joita edistetään liikunnallisilla, muistia
ylläpitävillä, omatoimisuuteen kannustavilla- ja ikääntymiseen sopeuttavilla laadukkailla ohjaustoiminnoilla. 
 
Yhteistyötä tehtiin terveydenhuollon, sosiaalitoimen ja sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten kanssa. Yhteistyö
omaisten kanssa oli tiivistä ja välttämätöntä. Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan kotihoito oli olennainen väylä uusien
asiakkaiden rekrytoinnissa.  

8. LINNALAN SENIORIKESKUS

Senioreiden päivätoimintaa järjestettiin kaksi kertaa viikossa. Asiakkaiden keski-ikä oli noin 85 vuotta. Asiakkaalta
perittävään päivämaksuun (22 € / 27 € saunapäivä) sisältyi aamiainen, lounas, päiväkahvi sekä ohjattu toiminta. Lisäksi
yhdelletoista yhdistykselle järjestettiin kerhotoimintaa toiveiden mukaan. 

Erityisryhmien ohjaus oli osa toiminnallista työtä. Kehitysvammaisten erityisryhmiä ohjattiin kolmessa Attendon
asumisyksiköissä (Pehtoori, Wihtori ja Ahola) sekä Linnalassa. Kerhoihin osallistui yhteensä 50 henkilöä joka toinen
viikko. Lisäksi järjestettiin yhteiset kevätkarkelot, joulujuhla sekä diskot hiihto- ja syyslomaviikoilla.  
 
Seniorikeskus järjesti Ikääntyneiden joululahjakeräyksen sekä koordinoi Siskojen ja Simojen ”joulupostia ikäihmisille”
joulukortti keräyksen.  Keräykset saavuttivat edelleen suuren suosion; lahjoja saatiin 150 ja kortteja 960
ilahduttamaan savonlinnalaisia ikäihmisiä sekä omaishoitoperheitä. 
  
Vakituista henkilökuntaa seniorikeskuksessa oli yksi kokoaikainen ohjaaja. Palkkatuettuna seniorikeskuksessa oli kaksi
työntekijää, toinen alkuvuoden ja toinen loppuvuoden, jonka lisäksi 2–3 henkilöä toimi työvoimapoliittisin järjestelyin
joko kuntouttavassa työtoiminnassa tai työkokeilussa. STEA:n Paikka auki -avustuksella palkattu järjestöavustaja
työskenteli myös seniorikeskuksessa avustajana. Seniorikeskuksessa oli keväällä myös yksi sosionomiopiskelija. 
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Kuva: Kohtaamistaidetta Linnalan
Seniorikeskuksessa. (Kuva: Isto Merta)



9. DIGIÄ KYLILLE -HANKE
Linnalan Setlementti ry jalkautuu Savonlinnan kylille tarjoten digiapua tarvitseville sekä digiopetusta tuleville
vertaisohjaajille. Hanke toteutetaan syksyn 2024 – syksyn 2025 aikana, ja sitä rahoittaa Kyyhyläsäätiö. 

Hankkeen tavoitteena on luoda käytänne, joka palvelee digitaidottomia ihmisiä käyttämään ja hyödyntämään
verkossa tarjottavia terveys-, hyvinvointi- ja viranomaispalveluja. Kohderyhmän opetus ja tukeminen toteutuu
hankkeessa koulutettavien vertaisohjaajien tekeminä.  

Hankkeen toteutus aloitettiin syksyllä 2024: Elokuussa 2024 osallistuttiin  2-päiväiseen Varkaudessa toteutettuun EKL
ry:n järjestämään Verkosta virtaa- vertaisopastajakoulutukseen. Koulutus antoi työkaluja toteuttaa koulutuksia
Linnalan tuottamana.  

Yhteistyössä: Linnalan Setlementti ry, Setlementtiliitto, Omaishoitoverkosto, Eläke-liitto Itä-Savon piiri, EKL ry ja
Hyvinvointi-alue Eloisan Digitukiverkosto. 

10. LINNALAN OMAISHOIDONTUKI (STEA AK3)

Linnalan omaishoidontuki tarjoaa omaishoitotilanteessa oleville perheille ohjausta, neuvontaa, koulutusta,
vertaistukea sekä viriketoimintaa erilaisten tapahtumien ja retkien muodossa. Yhteistyöverkosto on kattava ja siihen
kuuluu mm. Etelä-Savon Hyvinvointi-alue ELOISA, Savonlinnan seudun omaishoitajat ry, Pieksämäen omaishoitajat
ry/OmaisOiva-projekti sekä Etelä-Savon muistiluotsi. Omaishoitajaliitosta työntekijä sai ajankohtaista tietoa
reaaliaikaisesti osallistumalla liiton tarjoamiin koulutuksiin ja muihin tapahtumiin etäyhteyksin.  
 
Yhteistyö ja käytänteet vakiintuivat Järjestötalo Kolomosen koordinoiman Hyvinvointi-alue ELOISAN Kansalaistorilla
toteutettavan OLKA-toiminnan kanssa. Toimintojen esittely OLKA-pisteellä osoittautui hyväksi mahdollisuudeksi lisätä
tietoisuutta Linnalan toiminnoista, tavoittaa kohderyhmiin kuuluvia henkilöitä ja luoda uusia toimintatapoja verkoston
välillä. Toimintavuonna Linnala toimi OLKA-pisteellä 10 aamupäivää, ja Linnalan Roll-up oli esillä tilassa kaiken aikaa.
OLKA –toiminnan kautta levisi myös eri viestimiin, yhteistyöverkostolle ja asiakaskunnalle tietoa Linnalan matalan
kynnyksen palveluista. Linnalasta toimintaa koordinoi Omaishoidontuki. Omaishoito-asiat tavoitti 256 hlöä. 

11. LINNALAN YSTÄVÄNTUVAT (STEA AK3)
Viisi eri puolilla Savonlinnaa kokoontuvaa ystäväntupaa toimivat vapaaehtoisten päivystäjien kokoon kutsumina,
Hernemäen- ja Pääskylahden ystävätupa kerran viikossa, Venla ja Nuottakoti joka toinen viikko ja Laaksokodin
ystäväntupa kerran kuukaudessa. Toiminnan tarkoitus on tarjota ihmisille mahdollisuus osallistua toimintaan, joka
torjuu yksinäisyyttä ja syrjäytymistä.  Tupien käyttäjät ovat sitoutuneita toimintaan ja kokevat saavansa vertaistukea
ja tärkeän tukiverkoston arkeensa. 

Ystäväntupien toiminta tukee yksilön sosiaalista vuorovaikutusta ja muokkautuu kävijöiden kiinnostuksen kohteiden
ja ajankohtaisten asioiden mukaan. Vierailijoina käy eri alojen asiantuntijoita sekä sosiaali- ja terveydenhoitoalan
opiskelijoita. Toimintaa ohjaavat myös askartelun ammattilaiset ja harrastajat. Lauluhetket ovat yksi tärkeä
toimintamuoto. Ystäväntupien kävijät ovat pääsääntöisesti eläkeläisiä ja ikääntyneitä. 
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Kuva: Pääskylahden ystäväntuvalla keskustellaan ajankohtaisista aiheista ja Tupien tunnelma ja
yhteiset tekemiset syntyvät kävijöiden toiveista ja aktiivisuudesta. (Kuva: Isto Merta)

YSTÄVÄNTUVAT YKSIKKÖKÄVIJÄT KÄVIJÄMÄÄRÄ (VRT. 2023)

Pääskylahti, Kaartilantie 62 11 hlö 267 (263)

Mertala, laaksokoti, Notkolantie 10 19 hlö 82 (110)

Venla, Kerhohuone, Heikinpohjantie 2 14 hlö 142 (93)

Henemäki, OLKA-piste/Kansalaistori 19 hlö 371 (192)

Pihlajaniemi, Nuottakoti,
Ruunavuorentie 2

10 hlö 140 (79)

yht. 73 hlö 1002 (737)

12. LINNALAN VAPAAEHTOISTYÖ JA

VERTAISTUKI (STEA AK3)

Tosikokit ovat äijäryhmä, joka valmistaa yhdessä ruokaa, leipoo ja ruokailun aikana ”parantaa maailmaa”. Ryhmä
tekee myös vapaaehtoistyötä tarjoten osaamistaan Linnalan eri tapahtumissa. Vuonna 2024 toimintaan osallistui 22
yksilökävijää. Ryhmä kokoontui 30 kertaa ja käyntikertoja Linnalan opetuskeittiössä kertyi 480. Tosikokit osallistuvat
vapaaehtoisina Linnalassa toteutettaviin tapahtumiin järjestäen kahvitarjoilut.   
 
Tiistaipiirissä vapaaehtoiset käsityöharrastajat tekevät käsitöitä, joiden myyntituotto ohjataan seniorityölle.
Tarvikkeista vastaa Linnalan seniorikeskus. Kierrätysmateriaalien käyttö huomioidaan valinnoissa. Ryhmässä oli  7
vapaaehtoista, ryhmä kokoontui 29 kertaa ja käyntikertoja 177.   
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Kiputukiryhmä on suljettu vertaisryhmä, joka kokoontuu seniorikeskuksessa joka toinen viikko. Ryhmässä on 5 jäsentä
ja ryhmä kokoontui vuoden aikana 11 kertaa ja käyntikertoja oli 45. Ryhmään osallistuvat suunnittelevat toimintojen
sisällön ja teemat itsenäisesti.  
 
Laulua hoivakoteihin-Linnalan lauluryhmä (18 hlö) ja Retrotytöt (12hlö) vierailevat kahdeksassa eri hoivakodissa
esiintyen ja järjestäen yhteislaulutuokioita. Laulutilaisuuksia toimintavuonna toteutettiin 57kpl. Hoivakotien
asukkaita/päivätoiminnan asiakkaita osallistui tilaisuuksiin 15–30 hlöä/ kerta/ 910 kuulijaa(keskiarvo). 
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Muu vapaaehtoistyö 
Vapaaehtoiset toimivat mm. avustajina tapahtumissa, vierailijoina ystäväntuvilla sekä muusikkoina tilaisuuksissa. 
Toimintavuonna toteutettiin verkostoyhteistyönä 11 yleisötapahtumaa. Tapahtumat olivat avoimia, osallistujina mm.
omaishoitoperheitä, vapaaehtoisia, alueen ikääntyneitä asukkaita ja muita kiinnostuneita. Viihdeorkesterin tahtiin
tanssittiin viisi(5) kertaa. ELOISAN ja verkoston kanssa yhteistyössä toteutettiin kaksi (2) ikääntyneille suunnattua
messutapahtumaa. Ystävänpäivän laulelot, 2 kirpputori/myyjäistapahtumaa sekä MUMMO-disco. Yleisötapahtumiin
osallistui 1616henkilöä. 

13. KANSAINVÄLINEN KOHTAAMISPAIKKA
Kansainvälinen kohtaamispaikka on maahanmuuttajille ja heidän läheisilleen tarkoitettu matalan kynnyksen
palvelupiste. Kohtaamispaikka toimii samassa toimitilassa Savonlinnan kaupungin kotoutumispalveluiden ja Eloisan
kotoutumisen edistämisen ja maahanmuuton yksikön kanssa (Maahanmuuttajien ohjaus- ja palvelupiste Navigaattori,
os. Olavinkatu 40). Toiminnan tavoitteena on helpottaa maahanmuuttajien kotoutumista seudulle, edistää
monikulttuurisuutta sekä luoda mahdollisuuksia kantaväestön ja maahanmuuttajien väliseen kanssakäymiseen mm.
vapaaehtoistyön kautta. Toiminnan kohderyhmänä ovat Savonlinnan seudulla asuvat maahanmuuttajat.
Kohtaamispaikka tarjoaa ohjaus- ja neuvontapalveluja suomen, venäjän ja englannin kielillä. Neuvontapalvelujen
tavoitteena on sujuvoittaa maahanmuuttajien kotoutumista, parantaa elämän hallintaa ja hyvinvointia sekä vähentää
riippuvuutta ohjaus- ja sosiaalipalveluista.  
 
Kohtaamispaikassa työskenteli yksi kokoaikainen työntekijä. Asiakkaita palveltiin kasvokkain, puhelimitse,
sähköpostilla sekä pikaviestisovelluksilla. Verkostopalaverit toteutettiin suurimmaksi osaksi sähköisillä sovelluksilla.   
 
Ohjauspalvelut sisälsivät neuvontaa arkielämään, asumiseen, terveys-, pankkipalveluihin, kouluihin, päivähoitoon ym.
liittyen sekä ohjausta eteenpäin viranomaispalveluihin. Asiakkaita tuettiin sähköisessä asioinnissa, lomakkeiden
täyttämisessä, kontakteissa viranomaisiin ja äkillisissä kriisitilanteissa. Ohjausta tarvittiin työelämäkysymyksien,
verotuksen, työehtojen, ristiriitatilanteiden ratkomisessa.  
 

Kuva: Kansainvälinen kohtaamispaikka on maahanmuuttajien tukena, kun apua
tarvitaan kotoutumiseen ja arkielämän haasteisiin. (Kuva: Isto Merta)
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Suomen kielen koulutusmahdollisuuksista Savonlinnan seudulla tiedotettiin maahanmuuttajille ja verkostoille. 
 
Asiakaskunta koostui vuoden 2024 aikana kotikuntaan siirtyneistä Ukrainan pakolaisia, Savonlinnaan tulleista
kansainvälisistä opiskelijoista sekä jo pitemmän ajan seudulla asuneista maahanmuuttajista. Ukrainan sodasta ja
itärajan sulkemisesta huolimatta väestösuhteet säilyivät hyvinä ilman suurempia konflikteja. 
 
Vuonna 2024 ohjauspalveluja käytti 226 maahanmuuttaja-asiakasta. Määrä oli lähes sama kuin edellisvuonna.
Ohjaustapaamisia oli 670. Puhelimella tai sähköisillä kanavilla ohjausta annettiin 187 kertaa. Viranomaisten ja muiden
palveluntuottajien kanssa asioitiin joko paikan päällä tai puhelimitse/sähköisesti 150 kertaa. Tapahtumia ja toiminnan
esittelyjä oli 6 kpl, ja niihin osallistui 225 henkilöä. 
Toiminnassa mukana oli 20 vapaaehtoista, joista 13 oli maahanmuuttajatausta. Luetaan yhdessä -kerhossa opiskeltiin
suomen kieltä. Kulttuurikeskus Nadezhdan vapaaehtoiset järjestivät Linnalan seniorikeskuksen tiloissa lauantaisin
kerhotoimintaa koko perheelle. Kerhoissa harrastettiin musiikkia, nukketeatteria, askartelua, liikuntaa, tanssia, ja
harjoiteltiin digilaitteiden käyttöä. Kerhotoimintaan osallistui 107 henkilöä. Kerhot kokoontuivat 69 kertaa. 
 
Kohtaamispaikka toimi STEA:n avustuksella ja vuoden 2024 avustus oli 55 413 €. 



14. PÄÄTOIMINEN HENKILÖKUNTA

Toiminnanjohtaja, rehtori  
Anna-Kristiina Mikkonen, toimivapaalla 6.4.2023-30.4.2027 
Tanja Andersin-Soini, HTM 
  
Toimisto  
Marja-Leena Hasselqvist, yo-merkonomi, HuK, toimistopäällikkö   
Jukka Muhonen, merkonomi, kurssisihteeri 
Kristiina Wright, toimistosihteeri  
Eija Matikainen, osa-aikainen toimistosihteeri  
  
Opetushenkilöstö  
Päivi Harjusalmi, FM, kielten pääopettaja 31.7.2024 asti 
HuK Katja Pajarinen-Mohamed, kielten pääopettaja 1.8.2024 alkaen 
Heidi Laasanen, musiikkipedagogi AMK, musiikin pääopettaja  
Pauliina Härkönen, kuvataiteilija AMK, taideaineiden pääopettaja, kuvataidekoulun vastaava  
Lisäksi n. 70 tuntiopettajaa 
 
Hankkeet 
Jenni Niskanen, hankevastaava, Työelämässä saa erottua (Opetus- ja kulttuuriministeriö) 
Anna-Liisa Sulin, järjestöavustaja, Paikka auki -hanke (STEA) 
 
Linnalan leikkikoulu  
Pasi Savolainen, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, VEO, leikkikoulunjohtaja  
Kirsi Kohonen, varhaiskasvatuksen opettaja, esiopettaja 
Mari Koivu, varhaiskasvatuksen opettaja 
Kristiina Sairanen, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja  
Lisäksi sijaisia  
  
Linnalan seniorikeskus  
Marjo-Riikka Tiilikainen, yo-merkonomi, lähihoitaja, lähiesimies ammattitutkinto  
Leena Turunen, seniorityön apuohjaaja, määräaikainen 
Maarit Puustinen, seniorityön apuohjaaja, määräaikainen  
  
Omaishoidontuki ja vapaaehtoistoiminta (STEA AK3)  
Pirjo Jäntti Leskinen, lähihoitaja, omaishoitotuen vastaava  
  
Monikulttuurinen työ (STEA AK4) 
Marketta Parkkinen, FM, monikulttuurisen työn vastaava  
  
Kiinteistönhoito  
Kaija Suhonen, osa-aikainen laitoshuoltaja 30.11.2024 asti 
Piia Mustonen, laitoshuoltaja 1.10.2024 alkaen  
Merja Kosunen, osa-aikainen siistijä  
Eija Tiilikainen, osa-aikainen siistijä 

TERVETULOA AKTIIVISEN JA ILOISEN TOIMINNAN LINNALAAN!
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